



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
شنبه ۶ شهر یور ۱۴۰۰ - ۱۹ محرم ۱۴۴۳
سال بیست‌وسوم - شماره ۶۲۸۶ - ۱۶ صفحه
قیمت: ۲۰۰۰ تومان

سرمقاله

عبرت از اعتمادسوزی دولت قبل

دولت سیزدهم در حالی کار خود را آغاز می‌کند که کارنامه دولت‌های پیشین خصوصاً دولت دوازدهم چشم افکار عمومی قرار دارد. در واقع باید گفت تجربه دولت دوازدهم، باید مایه عبرت برای آیندگان و در درجه نخست دولتمردان سیزدهم باشد. یکی از جنبه‌های عبرت‌آموزی از



محمدجواد اخوان
کارشناس سیاسی

کارنامه دولت دوازدهم در حوزه سرمایه اجتماعی و اعتماد عمومی است که اینک در هفته دولت در خور بررسی است. از همان زمان که حسن روحانی در انتخابات ریاست جمهوری یازدهم با نتیجه‌ای بسیار لب مرزی (۷۰ درصدی) رقبا را پشت سر گذاشت و عالی‌ترین مسئولیت اجرایی را بر عهده گرفت، تاویل‌های متعددی در خصوص این رأی و پیامدهای آن ارائه شد و بسیاری آن را نشانه‌ای بر سرمایه اجتماعی شکننده اعتدال‌گرایان تلقی و امتداد حرکت آن را با چالش‌های بسیاری پیش‌بینی کردند! **صفحه ۲**

یادداشت بین‌الملل
هادی محمدی

شباهت انفجارهای کابل به ۱۱ سپتامبر

بایدن با سرزنش و ارزیابی‌های کشنده‌ای روبه‌رو شده که تا مرز زمزمه ضرورت استعفا نیز پیش رفته است. با طالبان برای خردامه توافقی کرده بود ولی آن را به ۱۱ سپتامبر عقب انداخته و با وجودی که سگ‌های پنتاگون را به شهروندان افغانی همکار و با علاقه‌مند به خروج از افغانستان ترجیح داده بود، یکبارہ از بی‌اطلاع بودن از آمار آمریکایی‌های غریبی‌های حاضر در افغانستان سخن گفته و برای خارج کردن هزاران افغانی، از خروج در موعد توافق شده طفره می‌رود و طالبان هم تأخیر رانمی‌پذیرد. یک اقدام جنایتکارانه و گسترده توسط داعش می‌تواند تأخیر را توجیه کند. این سناریو توسط داعش در جایی که امنیت در اختیار امریکایی‌هاست به وقوع می‌پیوندد و ۱۳ آمریکایی و ۹۰ افغانی که ۲۸ نفر آنها از طالبان هستند و صدها زخمی، این تراژدی را تولید می‌کند **صفحه ۱۵**

یادداشت اقتصادی
وحید حاجی پور

دو قلوهای خطرناک در نفت

دو گروه در کنار دست وزیر نفت دیده می‌شوند یا حداقل دوست دارند این را جابیندازند که به وزیر جدید نزدیک هستند. گروه اول بانیان وضع موجود هستند، همان‌هایی که در دوره زنگنه صاحب سمت و مدیریت بودند، ولی امروز، با انتقادهای محتاطانه از وزیر سابق، به ستایش اوچی مشغول هستند. او را اوزیری می‌دانند که استناداردهایش بالاتر از مدیران موفق صنعت نفت جهان است و به سبب نفتی بودنش می‌تواند معجزه کند. گروه دوم، داستان جالب‌تری دارند، همان‌هایی که در دولت احمدی‌نژاد با «دهمایی» و «تسبیح» وارد نفت شدند، باافاصله با پرونده‌سازی برای سایرین خود را بالا کشیده و در دولت تدبیر و امید گوشه‌نشین شدند! این جماعت اغلب، نفت را با گدده‌های خودمانی اشتباه گرفته‌اند و از چند هفته پیش، در نفت جولان داده و «نفس کش» می‌طلبند **صفحه ۴**

یادداشت ورزشی
دنیایحیدری

بازیکن سودجو، مدیر ناکارآمد نظارت کجاست؟

بسیاری هنوز هم گیج و مهیوت هستند از اتفاقات ناخوشایند فصل مکاره نقل و انتقالات و رفت و آمدهای برنامه‌ریزی شده بازیکنان به این باشگاه و آن باشگاه که رقم قرارداد آنها را در عرض چند ساعت آسانسوری بالا می‌برد. اما آنچه این روزها مردم را انگشت به دهان گذاشته، این است که اتفاقات این روزها درست بعد از آن جلسه کذایی رخ داده است. همان جلسه‌ای که گفته می‌شد حاصل آن کشیدن مواز ماست خواهد بود برای فصل نقل و انتقالات و جلوگیری از ثبت قراردادهای چندین میلیاردی! حرف که حرف نباشد بیش از این هم انتظار نمی‌رود، درست مثل وقتی که برق چراغ راهنمایی و رانندگی قطع می‌شود و ماشین‌ها همه درهم گره می‌خورند، چراکه وقتی افسری بر گره به دست و آماده نوشتن جرمه نیست هر راننده‌ای خود را مقدم می‌داند برای ربودن گوی سبقت از دیگری! **صفحه ۱۳**



صبح جمعه در جفیر

صبح نخستین «جمعه» کاری رئیس، در کنار مردم و «مطلع» از اوضاع کشور و زیر آفتاب سوزان خوزستان و با استماع فریادهای اعتراض و ناله‌های محرومان گذشت: اتفاقی که واکنش‌های مثبت دوست و دشمن را برانگیخت و این «تدبیر» رئیس نوید «امید» بخشی برای روزهای آینده داشت

مردم را بر سر خود حس نکنند، مطابق نظر مدیران پروار شده اطراف خود تصمیم می‌گیرد اما مدیری که به میان مردم می‌رود دست کم گوشه چشمی هم به مردم و فریادهای شان دارد.

دو سال بسته‌شدن رئیس‌جمهور قبلی به صندلی اتاق خود و رفتن از یک محله شمالی پایتخت به محله شمالی دیگر زیر وسایل سرمایشی و گرمایشی مناسب و رعایت «فاصله اجتماعی با مردم»، موجب شد حضور رئیس در غسلخانه بهشت زهرا و در محروم‌ترین نقاط خوزستان برای عموم مردم دلچسب و امیدوارکننده

صبح اولین جمعه رئیس بعد از شناختن کابینه، کنار مردم و در روستای جفیر خوزستان گذشت. در مزیت رفتن میان مردم فراوان گفته شده اما مهم‌ترین آنها یکی تخلیه بخشی از بغض و ناراحتی مردم و دوم، تصمیم‌گیری با شناخت درست از میدان است که جمع‌شدن آن بغض و نشناختن میدان، گاهی به اعتراضات می‌انجامد. مخالفان این رویه و طرفداران حضور مدیران ارشد در اتاق‌های در بسته مدیریت، فقط به یک بحث کلیشه‌ای که «مدیر باید مدیریت کند» اشاره می‌کنند که امری سطحی و بی‌مایه است. مدیری که در میان مردم نباشد و گاهی فریاد

باشد تا معلوم نشود «امید» نامیدن دولت، بند و بساط خود را می‌طلبد که آن، صندلی راحت و خنک کاخ‌های قدیمی نیست! دولت رئیس خوب می‌داند که پای قول‌های خود باید بایستد. قرار شده جدولی از قول‌های دولت و وزیران تهیه شود و ماه به ماه به مردم گزارش دهند. این قول‌ها را مردم دنبال می‌کنند. شما هم که قول داده‌اید دنبال کنید. دوست و دشمن قبول کرده‌اند که رفتار شما امیدآفرین است. اگر برای خدا قدم بردارید و رضایت خدا را بر رضایت خود برتری بدهید، کار هم جلو می‌رود! **صفحه ۲ را بخوانید**

ورود و خروج خونبار امریکا از افغانستان!



نه ورود امریکایی‌ها به افغانستان برای افغان‌ها خوش یمن بود، نه حضور شان و حالا هم مشخص شده که حتی خروج سراسیمه امریکا هم برای افغان‌ها یک تراژدی تمام‌عیار است. انفجار خونین روز پنج‌شنبه در فرودگاه کابل با بیش از ۱۰۰ کشته و زخمی نشان داد این مردم افغانستان هستند که باید زیر چکمه سربازان امریکایی و اعوان و انصار شان که هر لحظه دلهره خروج دارند، له شوند. هر چند خود امریکایی‌ها نیز در این بین، از سوغات ترور بسم بی‌نصیب نماندند. آغاز روند خروج امریکا از افغانستان که تحرکات همه‌جانبه طالبان برای سیطره بر خاک این کشور را به دنبال داشت، با حملات تروریستی روز پنج‌شنبه فرودگاه کابل بیش از پیش چهره رنج کشیده افغانستان را به نمایش گذاشت. گروه تروریستی داعش طی دو حمله انتحاری ده‌ها نفر را به خاک و خون کشید. وقایع روز پنج‌شنبه، مرگبارترین روز را برای امریکا در افغانستان طی یک دهه گذشته رقم زد. این انفجارها همزمان با نزدیک شدن به ضرب‌الاجل ۳۱ اگوست (۹ شهریور) برای خروج نیروهای امریکایی، جو بایدن رئیس‌جمهور این کشور را بیش از پیش تحت فشار گذاشته است. بایدن درباره انفجارهای اخیر گفت: «نه می‌بخشیم و نه فراموش می‌کنیم.» وی با قهرمان خواندن افرادی که کشته شده‌اند، تصریح کرد: «حملات همان چیزی بود که ما درباره آن صحبت کرده و از آن ابراز نگرانی کرده بودیم.» وی با اعلام اینکه واشنگتن این موضوع را با جزئیات پیگیری می‌کند، تصریح کرد که روند خروج طبق برنامه اجرایی خواهد شد. بایدن اگرچه مسئولیت این وقایع را بر عهده گرفت اما گفت که خروج از افغانستان، توافقی بود که در دولت قبلی بر آن توافق شده بود و ما باید آن را اجرا می‌کردیم. ژنرال اچ. آر مک‌مستر، مشاور امنیت ملی دولت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق امریکا از بایدن خواست همه توافقی‌ها را با طالبان لغو کرده و یک جنگ جدید علیه تروریسم و شبکه‌های شبه‌نظامی در سراسر آسیای میانه به راه بیندازد. سناتور مارشال بکینر نیز در حساب کاربری خود در توییتر نوشت: «جو بایدن، کاملاً هریس، آنتونی بلینکن، لوی استین و ژنرال مارک میلی همگی باید استعفا دهند، در غیر این صورت با استیضاح و برکناری از سمت‌های خود مواجه می‌شوند **صفحه ۱۵**



تعلیق تزریق واکسن امریکایی در ژاپن

۱/۵ میلیون دوز واکسن آلوده مدرنا از مبدأ اسپانیا به ژاپن ارسال شد

■ مقامات ژاپن در پی گزارش‌هایی مبنی بر آلودگی در بیش از ۱/۵ میلیون دوز واکسن مدرنا، دستور تعلیق تزریق این واکسن را دادند. منبع این خبر خبرگزاری‌های داخلی نیست، بلکه خبری است که خبرگزاری سلطنتی بی‌بی‌سی آن را منتشر کرده است. انتشار این خبر واکنش‌های متعددی را به دنبال داشته و اعتبار واکسن امریکایی مدرنا را زیر سؤال برده است. واکسنی که از خط تولیدش در اسپانیا به ژاپن صادر شده است. کارخانه داروسازی تاکدا که مدیریت توزیع داخلی این واکسن را بر عهده دارد از وجود موادی خارجی در داخل ویال‌های باز نشده این واکسن خبر داده است. مدرنا گفته که تاکنون هیچ مشکل ایمنی در این واکسن‌ها شناسایی نشده است، اما تعلیق این واکسن در پی تأخیر ماه گذشته در

شهادت ضرغام آبی بر آتش فتنه‌گران بود

گفت‌وگوی «جوان» با همسر شهید ضرغام پرست به مناسبت چهلمین روز شهادتش

■ در همان روزهای اغتشاشات همسرم می‌گفت این شلوغی‌ها کار مردم نیست. مردم که نمی‌آیند به اموال خودشان خسارت وارد کنند. این اعتراضات و اغتشاشات کار عده‌ای است که از هر فرصتی برای منافع منافقانه خودشان و به نفع دشمنان کشور استفاده می‌کنند. ضرغام از مردم بود و برای مردم کار می‌کرد. شب شهادتش همکارش تعریف می‌کرد که به ضرغام گفتم بیت پیاپی‌های برق سنگر بگیر تا اتفاقی برایت نیفتد اما ضرغام به برادرش که ایشان هم در آن حادثه مجروح شد گفته بود مردم اینجا من را می‌شناسند، با ما کاری ندارند. خیلی به مردم اعتماد داشت **صفحه ۷**

فراخوان مزایده عمومی
((یک دستگاه آبارتمان ۶ واحدی
(خانه سازمانی) وزارت کشور))

م الف ۱۸۳۶
نوبت دوم

رجوع شود به صفحه ۳

شماره جدید سازمان آگهی‌های
روزنامه جوان
۸۸۴۹۸۴۵۴